
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 060 - seduta consiliare del 31/03/2022 

 

Rettifica odg 6 verbale del 17/02/2022 per mero errore materiale: importo per Servizi di ufficio 

stampa e comunicazione 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, 

Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta 

Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    nessuno 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il verbale di Consiglio dello scorso 17/02/2022, al punto n. 6 dell’ODG, titolato 

Pianificazione delle esigenze dell'Ente per l’anno 2022 (acquisizione servizi e forniture e budget di 

funzionamento). 

Preso atto che nel predetto punto 6, per mero errore materiale, è stata indicata un’imputazione 

annuale di € 32.021,34 al capitolo 13.4 “Tutela e promozione della professione” per i Servizi di 

ufficio stampa e comunicazione, invece di un’imputazione di 33.650,00 oltre cassa previdenziale e 

iva. 

Evidenziato che trattasi di mero errore materiale degli estensori e verificata la necessità di 

procedere ad una rettifica del verbale del 17/02/2022 nel senso sopra indicato; 

Riscontrato che nel citato verbale, nonostante il suddetto errore materiale, resta invariato il 

contenuto; 

Richiamata la giurisprudenza della Cassazione e del Consiglio di Stato dalla quale si evince che il 

verbale di un atto collegiale può essere sempre rettificato per correzione di errori materiali e che ne 

deve essere data comunicazione all’organo interessato; 

Ricordato che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all'eliminazione degli errori ostativi o 

materiali, che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni idonee a rendere l'atto 

conforme alla reale volontà della Pubblica amministrazione, nella estrinsecazione del principio di 

conservazione del provvedimento amministrativo; 

Dato atto della legittimità e regolarità tecnica del presente atto; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (15)   

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa: 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

- di dare atto del mero errore materiale contenuto nel verbale del Consiglio del 17/02/2022 a 

pag. 26 e di inserire come imputazione di spesa annuale per i servizi di ufficio stampa e 

comunicazione l’importo di € 33.650,00 oltre cassa e iva, in luogo dell’importo di € 

32.021,34. 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

